[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2022                    г. Дальнереченск
№ 1210-па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 23.12.2019 № 1016 «Об утверждении новой редакции Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа»
   В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Приморского края от 19.09.2022 № 632-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 20 декабря 2021 года № 823-пп «Об утверждении стандартного по Приморскому краю оклада педагогического работника муниципальной образовательной организации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 8 Решения Думы  Дальнереченского городского округа № 126 от 16.12.2021 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-204г.г.», постановлением Правительства Приморского края от 01.10.2021 № 651-пп «Об индексации   заработной платы работников государственных учреждений Приморского края в 2022 году», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 23.12.2019 № 1016 «Об утверждении новой редакции Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений  Дальнереченского городского округа по виду экономической деятельности «Образование» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Шитько Н.Н.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков
Приложение
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа

от __________ № ________________

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденному постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 23.12.2019 №1016
Минимальные размеры окладов работников общеобразовательных учреждений
1.Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н

	Квалификационные группы/должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	3 616

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	 5 181

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

Инспектор по кадрам, техник, лаборант, техник-программист
	  3 747

	2 квалификационный уровень:

Заведующий складом, заведующий хозяйством
	4 873

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

Бухгалтер, инженер по охране труда и технике безопасности,

специалист в сфере закупок
	6 947

8 131

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7 632

	3 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8 383

	2. Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н

	Квалификационные группы/должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень:

Секретарь учебной части, библиотекарь
	3 616

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель
	11 293

	2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	12 749

	3 квалификационный уровень:

Педагог-психолог
	14 085

	4 квалификационный уровень:

Руководитель физического воспитания, старший методист преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, педагог-библиотекарь;
учитель
	14 978
15 806

	3.Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н

	Квалификационные группы/должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Гардеробщик, сторож (вахтер), рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	3 094
3 262

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих : водитель автомобиля
	3 747

	2 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 282

	3 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 181

	4 квалификационный уровень:

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3  квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, водитель
	6 257